
お客様各位 
                                

                               2022 年 8 月 23 日 

ジーエルサイエンス株式会社 

 
 

HPLC 用カラム Inertsil ODS-3V、Inertsil ODS-4V の 
Manufacture’s Validation Certificate 表記間違いについて 

 
 日頃より弊社製品をご愛用いただきまして誠にありがとうございます。 
 
このたび、HPLC 用カラム Inertsil ODS-3V 5μm および、Inertsil ODS-4V 3μm・5μm にお

いて、添付した Manufacture’s Validation Certificate（以下：Certificate）の一部表記に誤りがあ

る事を確認いたしました。 
なお、実際の測定結果につきましては、全て弊社規格内に入っていることを確認しており、

品質・性能に問題はございません。つきましては、Certificate の差し替えをご希望されるお客

様に対し、正しい値での Certificate を再発行させていただきますので、お手数ですがご購入い

ただきました HPLC カラムの製品名と充填剤 Lot.No.、シリアル No.をご確認の上、最寄りの

弊社支店・営業所または info@gls.co.jp までご連絡をお願いいたします。 
 
ご愛用のお客様には、ご迷惑をお掛けいたしましたこと深くお詫び申し上げます。今後と

も製品の品質向上に努め、ご満足いただける製品を提供できるように努力してまいりますの

で、引き続き弊社製品をご愛顧いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 
【 内 容 】 
① Inertsil ODS-3V  

Inertsil ODS-3V 5μm の充填剤 Lot.No.VQ5-5582 および、VQ5-6197 が充填された製品にお

いて、Pore Volume、Surface Area、k’Triphenylene / k’o-Terphenyl の Result 値の表記に誤りが

ありました。 
② Inertsil ODS-4V 

2010 年 9 月～2022 年 6 月の間に出荷された Inertsil ODS-4V 3μm・5μm において、充填剤

試験の溶離液条件（Eluent）、および注入量（Sample Size）の表記に誤りがありました。 
 
 
【 対象製品 】  
① Inertsil ODS-3V  
 以下の充填剤 Lot.No.で充填されたカラムになります。 
・VQ5-5582、VQ5-6197 

② Inertsil ODS-4V 
2010 年 9 月～2022 年 6 月の間に出荷された全ての Inertsil ODS-4V 3μm・5μm 製品 
になります。 

 
                                     以上 


